2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
28.01.2020                                     г. Уссурийск                                  № 165-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 24 ноября 2008 года № 886-НПА "О Правилах использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Уссурийского городского округа"

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 02 августа 2019 года
№ 294-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 24 ноября 2008 года № 886-НПА "О Правилах использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Уссурийского городского округа" (далее - решение) следующие изменения:
в Приложении к решению "Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Уссурийского городского округа":

1) в абзаце четвертом пункта 2 раздела 1 слово ", дачных" исключить;

2) пункт 10 раздела 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

"Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности, в пользование физическим или юридическим лицам, заключение договора водопользования, в том числе по результатам аукциона, с физическими или юридическими лицами возможно только в случае отсутствия сведений о таких лицах в реестре недобросовестных водопользователей и участников аукциона на право заключения договора водопользования.";

3) в абзаце шестом пункта 14 раздела 3 слова "размещение автозаправочных станций" заменить словами "строительство и реконструкция автозаправочных станций".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Уссурийского городского округа

_________________А.Н. Черныш

	Глава

Уссурийского городского округа

___________________Е.Е. Корж